
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2019.

Oggetto: Determina di aggiornamento dell’ordine per la fornitura degli arredi (tavoli e sedute) presso
l’aula 1E, al piano primo della sede universitaria di S. Basilio – Capannone 5, Venezia – CIG
Z66296ACAA

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI in particolare:
- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella procedura di

cui  all’articolo  36,  comma  2,  lettera  a),  la  stazione  appaltante  può  procedere  ad
affidamento diretto  tramite determina a contrarre,  o atto equivalente,  che contenga,  in
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta
del  fornitore,  il  possesso  da  parte  sua  dei  requisiti  di  carattere  generale,  nonché  il
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it

CONSIDERATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle
soglie  di  rilevanza comunitaria  emanato  con  Decreto  del  Rettore  752 prot.  n.  49591  del
23.10.17;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della
Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del
12/02/2015;

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2019-2021
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R.
n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.;

CONSIDERATO che  con  Determina  Dirigenziale  Rep.  n.  1853/2019,  prot.  46632  del  06/08/2019  è  stato
autorizzato l’affidamento della fornitura di n. 11 tavoli su ruote riposizionabili, completi di n. 22
sedute su ruote con sedute pieghevoli, nonché scrivania docente con mensola a sbalzo per
sistemi di video proiezione, completa di seduta su ruote con braccioli,  presso l’aula 1E, al
piano primo della sede universitaria di S. Basilio – Capannone 5 - Dorsoduro, Venezia, in
favore  dell’operatore economico C2 S.r.l. (codice fiscale/partita IVA 01121130197), a seguito
di  offerta  economica  di  Euro  14.240,00  IVA  esclusa  -  (CODICE  Me.Pa.
C2EDU.AULATES.SG);

DATO ATTO che  con  Determina  Dirigenziale  Rep.  n.  1853/2019,  prot.  46632  del  06/08/2019  è  stato
nominato quale responsabile unico del procedimento l’arch. Fabiano Peltrera;

CONSIDERATO che la  tempistica di  fornitura  dei  materiali,  in  particolare  dei  tavoli,  di  cui  all’ordinativo  di

fornitura  Repertorio  n.  2310/2019  Prot  n.  46983  del  08/08/2019   (UGov  n.  1616)  non
garantiva la disponibilità dell’aula per le calendarizzazioni  di  esami e lezioni,  di settembre
2019 e che la ditta C2 S.r.l., con nota del 29/08/2019 si rendeva disponibile per la pronta
disponibilità  di  n.  12  tavoli  di  tipo  ribaltabile  e  riposizionabile,  in  sostituzione  di  quelli
preventivati,  garantendo allo stesso importo del preventivo iniziale la fornitura di tavoli tutti
uguali senza differenziazione per la scrivania;

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 - 041-234 7139

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it
https://www.anticorruzione.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

VALUTATA la necessità di rispettare il calendario didattico fissato e verificata da parte del Responsabile
Unico del Procedimento, arch. Fabiano Peltrera, la convenienza dei nuovi tavoli proposti in
sostituzione di quelli  inizialmente previsti,  anche in considerazione che gli  stessi,  essendo
dotati oltre che delle previste ruote per il riposizionamento, anche di un piano ribaltabile, cosa
che  consente  l’impacchettamento  dei  tavoli  in  poco  spazio,  in  definitiva  garantiscono  la
flessibilità totale di utilizzo dell’aula;

 
CONSIDERATO che l’offerta dell’operatore economico C2 S.r.l. risulta essere congrua in rapporto alla qualità

della fornitura offerta e risponde pienamente alle esigenze della struttura;

PRESO ATTO che il  presente  provvedimento  è  conforme alla  legislazione vigente in  materia,  alle  Linee
Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul progetto Cda962017 ”Riallestimento di strutture per la didattica”
voce CoAn A.A.01.02.04.01 “Mobili e Arredi”,  dell’esercizio finanziario 2019;

VISTO il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  16/2019  prot.  n.  2079  del  15.01.19  relativo
all’allocazione dei budget ai centri di responsabilità e alle modalità di utilizzo dei medesimi per
l’esercizio 2019;

CONSIDERATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto
“Ing. Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare la modifica all’ordine autorizzato con Determina Dirigenziale Rep. n. 1853/2019, prot.
46632 del 06/08/2019 per il cambio della tipologia dei tavoli nella fornitura in favore di C2 S.r.l. (codice
fiscale/partita  IVA  01121130197),  sede  legale  in  Cremona,  Via  Ferraroni  9,  per  l’importo  di  Euro
14.240,00+IVA  pari  ad  Euro  17.372,80  IVA  compresa,  da  n.  11  tavoli  VTR  14050  su  ruote
riposizionabili  e  una  scrivania  VTSC 14070L  docente  con  mensola  a  sbalzo  per  sistemi  di  video
proiezione,  a  n.  12  tavoli  ribaltabili  con  piano  HPL  da  12  mm.  su  ruote,  restando  invariata  la
descrizione delle 23 sedute su ruote pieghevoli di cui una con braccioli, per l’aula 1E al piano primo
della sede di S. Basilio – Capannone 5. L’ordine viene modificato come di seguito specificato (UGov n.
1616):

Quantità Descrizione Prezzo
unitario

Importo

22 Sedute Silla please Steelcase con seduta in tessuto ignifugo
con installazione e trasporto

252,4000 5.552,80

1 Sedute Silla please Steelcase con seduta in tessuto ignifugo
con braccioli con installazione e trasporto

273,52 273,52

12 Tavoli ART. HPL 12 mm con installazione e trasporto 701,14 8.413,68

Totale 14.240,00

Art. 2 Di  confermare  la  spesa  complessiva  di  Euro  17.372,80  (IVA  inclusa)  sul  progetto
CdA962017_destinazionePN_strutturedid_ASIT “Riallestimento di strutture per la didattica” voce CoAn
A.A.01.02.04.01 “Mobili e Arredi”,  dell’esercizio finanziario 2019.

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140- 041-234 7139

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2019-09-25T17:45:57+0200
	IT
	Tommaso Piazza




